МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования
«Юркинское сельское поселение»

от  27 ноября  2018 г.                                                                                       № 116

О внесении изменений в Административный регламент
по осуществлению муниципального земельного контроля
за использованием земель на территории муниципального
 образования «Юркинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Юркинское сельское поселение» утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от 26.11.2012 № 70 (далее - Административный регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 19.2  Административного регламента дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3)начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».

1.2. В первом абзаце пункта 19.9.5 Административного регламента слова «указанным в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона» заменить словами «указанным в подпунктах "а", "б" и "г" пункта 2, пункте 2.1 части 2 статьи 10 Федерального закона».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Юркинское сельское поселение».

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

         Глава администрации
  муниципального образования
«Юркинское сельское поселение»                                                     Ж.В. Ратников